

Annual Report March 15 – August 31, 2021

Spring TopCo DK ApS Agern Allé 24 2970 Hørsholm Company Reg. (CVR) No. 42217506 Adopted at the Annual General Meeting on January 18, 2022

Chair of the meeting

Content		Section 3 Goodwill Other intangible assets Property, plant and equipment	24
Management's review Consolidated key figures and financial ratios Management commentary	1	Leases Inventories Trade receivables Employee benefit obligations Commitments and contingent liabilities	
Reports for management and auditors Statement of the Board of Directors and the Executive Board Independent auditor's report	6	Section 4 Share capital Financial assets and liabilities	32
Consolidated financial statements Consolidated income statement Consolidated statement of comprehensive income Consolidated balance sheet Consolidated cash flow statement Consolidated statement of changes in equity	10	Section 5 Non-cash adjustments Change in working capital Acquisition of entities Related parties Events after the balance sheet date Group companies	38
Notes	14	Financial statements (Parent Company)	43
Section 1 Accounting policies Key accounting estimates and judgements	14	Income statement March 15 – August 31 Statement of comprehensive income March 15 – August 31 Balance sheet at August 31 Cash flow statement March 15 – August 31 Statement of changes in equity March 15 – August 31	
Section 2 Revenue Amortization, depreciation, and impairment losses Staff expenses Fees to auditors Special items Financial income and expenses Income taxes and deferred tax	17	Accounting policies Summary of key accounting estimates Fees to auditors Financial expenses Income taxes and deferred tax Investments in group companies Commitments and contingent liabilities Share capital Financial assets and liabilities Non-cash adjustments Related parties Events after the balance sheet date	

Consolidated key figures and financial ratios

FUD william	2021 Mar-Aug
EUR millions Income statement	Wai-Aug
	108.4
Revenue	15711
Gross income/(loss)	35.3
EBITDA before special items	16.2
EBIT before special items	4.1
EBIT	(50.1)
Net financial items	(10.7)
Income/(loss) for the year	(56.1)
Cash flow	
Cash flow from operating activities	4.1
Cash flow from investing activities	(930.5)
Cash flow from financing activities	974.2
Purchase of property, plant and equipment	(7.9)
Free cash flow	(926.4)
Free cash flow before acquisitions and special items	45.3
Balance sheet	
Total assets	1,176.1
Invested capital	1,058.8
Net working capital	84.7
Equity	577.7
Net interest-bearing debt	365.4

32.6
14.9
3.8
(46.2)

The calculation principles related to key figures and financial ratios are presented in a note.

Management commentary

Spring TopCo DK ApS (Oterra) was established on March 15, 2021 in Denmark as a holding company in connection with the acquisition of the Natural Colors division from Chr. Hansen Holding A/S ("Chr. Hansen") effective March 31, 2021.

The newly established stand-alone group, now named 'Oterra', is owned by the leading Nordic private equity firm EQT.

The Group has since its establishment also acquired SECNA Natural Ingredients Group (June 2021), which is included in the consolidated financial statements from June 25, 2021.

Furthermore, the Group has subsequent to the balance sheet date acquired the Diana Food's colouring business effective December 29, 2021 and the company Food Ingredient Solutions LLC effective December 30, 2021.

The business¹

Oterra is the market leader on the global market for natural colors and has a solid platform for growth in this area. The global market for natural colors has been growing in recent years due to increased focus on safe and natural food that is free from artificial ingredients.

Governance

As a global company developing natural colors, we have an important role to play in creating a food system that is resilient and prepared to feed a growing population while also minimizing its potential adverse climate impact.

Our ingredients may be small and usually only make up a small part of a product, but their functionality has a large impact and is strategically critical to the final consumer product.

Environment

At Oterra, we take our responsibility for doing business in a sustainable way very seriously, and as a production company we continually work to ensure a minimal environmental impact with focus on minimising energy consumption and use of materials.

We are currently designing a new strategy for sustainability. Our new environmental ambition is to be in line with the 1.5°C pathway described in the Paris Agreement. Our framework will be based on the SBTi (Science-Based Targets), mainly focusing on GHG emissions. We will target to use 100% renewable energy where available. Oterra has as a natural ingredient provider a significant interest in sustainability and the preservation of our earth's resources, this will be reflected in the Oterra sustainability strategy.

Social and staffing

As a knowledge-based group, Oterra is very dependent on having committed and motivated employees as well as skilled leaders.

Oterra wants to be an attractive employer that provides opportunities for learning and development for all our employees. We are very aware that our key resource is our employees. We have implemented multiple online platforms to engage with our employees and measure how they are doing, and we take action to improve, if

¹ Pages 2-5 constitute our reporting according to section 99A of the Danish Financial Statement Act.

needed. We are keeping the dialogue open and invite feedback from all levels of our organization. We are introducing online learning opportunities via our learning platform and right now prioritize building the leadership toolbox of our leaders. Our leaders are key in deploying our strategy and ensuring organizational health at all levels. These activities are expected to continue in the coming years.

Safety

As no one should get ill from going to work, we give very high priority to employee safety and well-being. We are focused on ensuring business continuity, while also complying with strict safety measures. Our focus on continually improving safety and introducing updated safety measures is an integral part of our ways of working, and we keep ourselves committed to continuing our efforts to keep each other safe.

Putting safety first requires robust management systems, behavior-based training and consistent and clear communications, as well as continually evaluating and improving processes to prevent accidence from happening.

Human rights

Oterra is recognized for our extensive product portfolio, which offers a wide range of different colors, as well as different application options for our global customer base. Both our customer and our supplier base are equally extensive and diverse. Regardless of whether we are sourcing from our suppliers or selling to our customers, we are making sure that this is done in a responsible manner. One measure to ensure this is our vendor approval process, which includes requirements for human rights. For vendors located in countries that are considered high risk, the vendor approval process is followed up by audits at the vendors location. Audits are performed every three years by Oterra's quality assurance team and covers both food safety as well as compliance with our policies for corporate social responsibility. Further, capacity building is key to our supplier program, and we also work closely and in long-term collaborations with our suppliers to improve standards and quality. We are committed to ensuring that the highest environmental and labor standards are adhered to throughout our supply chain.

Corruption and bribery

As we operate across geographical contexts where factors potentially are posing a threat to business integrity may vary, it is essential that we continue to act in compliance within all parts of our business, whether it is about selling products, sourcing materials, or collaborating with external parties.

In 2021, we have adopted a Global Code of Conduct to ensure that our employees know and act in accordance with our zero tolerance position on corruption and bribery. We also wish to promote a culture based on dialogue. Everyone must feel free to speak out about any serious and sensitive concerns. To remove any obstacles to this, we have implemented an updated whistle-blower portal in December 2021.

Diversity²

Oterra is an equal opportunity employer. We value and want to ensure a diverse workforce where respecting each other, building intercultural competencies, and ensuring flexibility and work-life balance are key elements. We employ 40 different nationalities across our 29 countries of operations. Oterra strives to create a work environment that provides employees with equal opportunities in terms of personal and professional development. For us it is not only important to have a diverse workforce by the look of it. We also want to be inclusive and ensure a deep sense of belonging for all. We bring together employees with a wide variety of backgrounds, skills, and cultures. Combining such a wealth of talent and resources creates the diverse and dynamic teams that consistently drive our results.

We are proud of the diversity of our workforce today, and will continue our focus on creating awareness as to inclusiveness in our ways of working.

We work with diversity broadly, yet believing that gender is an important parameter to pay attention to. This year, the percentage of female managers in Oterra was 46% and at Leadership Team level, the percentage was 36% female members.

² This section constitutes our reporting according to section 99B of the Danish Financial Statement Act.

On the Board of Directors of the Oterra Group, the gender representation is split between 33% female board members and 67% male members, and thereby retains its equal gender representation as defined under the Danish law.

When recruiting for leadership positions, we seek to promote positive leadership stories for our underrepresented gender, generating greater awareness and interest in the area, as we make an effort to ensure a fair representation of both genders in the interview process.

Research and development

To Oterra, innovation is an important contributor to business growth, and we work closely with our customers and our suppliers to develop both new products as well as new applications for our existing products.

Oterra generally patents all new products of commercial value. The patents protect our investments in research and development and increase the value of our business. In addition, we make sure that our product technology and application methods are protected by a wide patent portfolio.

Product safety

The majority of Oterra's natural color products are sold to the food & beverage industries. Most products are used as components in our customers' end products, which are consumed as food or beverages.

To ensure the highest product safety, Oterra has an extensive quality assurance and food safety program in place, which covers the entire value chain: from the sourcing of raw materials until the finished products are delivered to customers. The risk assessment performed in the food safety program includes an evaluation of the use of our products in customers' end products.

Risk management

At Oterra, we view risk management as an integrated part of managing the Company. We strive to make sure that we do business in a balanced way, assessing and managing both financial and non-financial risks to protect our employees, assets and

reputation. At least once a year, the Board of Directors reviews the risk exposure associated with Oterra's activities, including the risk mitigating actions. Policies are adopted for areas of risk, and developments are monitored to ensure that identified risks are mitigated and accounted for, including strategic, operational and financial risks.

Key risks

Financial

As an international business, Oterra is exposed to a number of financial risks relating to currency and interest rate fluctuations, funding, liquidity, credit, and counterparty risks.

Legal

Oterra is from time to time a party to legal proceedings arising in the ordinary course of business. Our legal department is focused on analysing possible risks in a timely manner and on mitigating them in an appropriate way using both internal and, if necessary, external capabilities. Despite Oterra's focus on these matters, the outcome of legal proceedings cannot be predicted with certainty.

Staffing

As a knowledge-based group a risk to Oterra is associated with incapability of attracting the right competences Being a production company a further risk is that our employees will suffer injuries during working hours.

Human rights

In Oterra we are sourcing from a wide range of suppliers globally and a risk to the company relates to the possible employment of suppliers who do not comply with national law and internationally recognized standards and conventions.

COVID-19

With a global production and sourcing program as well as a global distribution network, Covid-19 could have an impact on timely deliveries to Oterra customers as well as our logistics cost. As the Covid-19 pandemic is not considered a material risk, no policy have been incorporated in this fiscal year.

Financial review

The financial year 2021 comprises the period from 15 March to 31 August 2021 only. In the period from March 15 to March 31, 2021, the Group did not carry on any significant activities. From March 31, 2021, the Natural Colors business acquired from Chr. Hansen has been included, and from June 25, 2021, the business acquired from the Secna Group has been included.

In the fiscal period under review, Oterra generated net revenues of EUR 108.4 million and an operating result of EUR (50.1) million. Operating result before special items amounts to EUR 4.1 million. Included in the operating result is amortization of acquired intangible assets from business combinations, amounting to EUR 7.3 million.

Management considers the results of operations for the fiscal period satisfactory.

Outlook

In 2021/22, revenues are expected to increase both from organic growth as well as from new acquisitions. A positive EBITDA before special items is expected, and at a higher level than in 2021. Income/(loss) before tax is expected to be negative or close to zero due to significant non-recurring costs related to M&A activities and continued build-up costs.

Oterra will continue to optimize operations and processes and to invest in innovative solutions with an ambition to create value for our customers, partners, and shareholders.

Besides the general market development, developments in commodity prices, currency fluctuations and Covid-19 impact on logistic cost and our ability to deliver goods timely to our customers are associated with uncertainty.

Events after the balance sheet date

On September 17, 2021, Oterra signed an agreement to acquire Diana Food's natural food coloring business. For additional information, please refer to note 5.3.

In October 2021, Oterra signed an agreement to invest EUR 18 million in a company that produces natural colors. The amount comprises both an equity investment and the rights to purchase certain products in future.

On December 30, 2021, Oterra signed an agreement to acquire the company Food Ingredient Solutions LLC. For additional information, please refer to note 5.3.

To fund these acquisitions, Oterra has acquired senior bank borrowings of EUR 115.1 million, second-lien borrowings of EUR 5.3 million and capital increases of EUR 35.6 million. In mid-January 2022 a capital increase of EUR 68.1 million will be carried out. The capital increase will be used to settle senior bank borrowings.

No further events which could have a significant impact on the consolidated financial statements have occurred subsequently to August 31, 2021.

The Executive Board and the Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spring TopCo DK ApS for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

The Annual Report has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and additional requirements of the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position at August 31, 2021 of the Group and the Parent Company and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and cash flows for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

In our opinion, the Management's review includes a true and fair account of the development in the operations and financial circumstances of the Group and the Parent Company, of their results of operations for the year, and of the financial position of the Group and the Parent Company, as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainty facing the Group and the Parent Company.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hørsholm, January 11, 2022.

Executive Board:

Board of Directors:

Odd Erik Hansen CEO

Cornelis de Jong Chair Mads Munkholt Ditlevsen

Vice Chair

Xiangwei Gong

Christoffer Erik Mathies Lorenzen

Anne Louise Eberhard

The Executive Board and the Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spring TopCo DK ApS for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

The Annual Report has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and additional requirements of the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position at August 31, 2021 of the Group and the Parent Company and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and cash flows for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

In our opinion, the Management's review includes a true and fair account of the development in the operations and financial circumstances of the Group and the Parent Company, of their results of operations for the year, and of the financial position of the Group and the Parent Company, as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainty facing the Group and the Parent Company.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hørsholm, January 11, 2022.

Executive Board:

Board of Directors:

Odd Erik Hansen

CFO

Cornelis de Jong

Chair

Christoffer Erik Mathies Lorenzen

Mads Munkholt Ditlevsen Vice Chair

Anne Louise Eberhard

Xiangwei Gong

The Executive Board and the Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spring TopCo DK ApS for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

The Annual Report has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and additional requirements of the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position at August 31, 2021 of the Group and the Parent Company and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and cash flows for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

In our opinion, the Management's review includes a true and fair account of the development in the operations and financial circumstances of the Group and the Parent Company, of their results of operations for the year, and of the financial position of the Group and the Parent Company, as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainty facing the Group and the Parent Company.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hørsholm, January 11, 2022.

Executive Board:

Board of Directors:

Odd Erik Hansen

CEO

Cornelis de Jong

Mads Munkholt Ditlevsen

Vice Chair

Xiangwei Gong

Christoffer Erik Mathies Lorenzen

Anne Louise Eberhard

The Executive Board and the Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spring TopCo DK ApS for the financial year March 15, 2021 - August 31, 2021.

The Annual Report has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and additional requirements of the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position at August 31, 2021 of the Group and the Parent Company and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and cash flows for the financial year March 15, 2021 -August 31, 2021.

In our opinion, the Management's review includes a true and fair account of the development in the operations and financial circumstances of the Group and the Parent

Company, of their results of operations for the year, and of the financial position of the Group and the Parent Company, as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainty facing the Group and the Parent Company.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hørsholm, January 11, 2022.

Executive Board:

Board of Directors:

Odd Erik Hansen CEO

Cornelis de Jong Chair

Mads Munkholt Ditlevsen

Vice Chair

Xiangwei Gong

Mathies Lorenzen

Anne Louise Eberhard

The Executive Soard and the Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spring TopCo DX ApS for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

The Annual Report has been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and additional requirements of the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position at August 31, 2021 of the Group and the Parent Company and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and cash flows for the financial year March 15, 2021 – August 31, 2021.

In our opinion, the Management's review includes a true and fair account of the development in the operations and financial circumstances of the Group and the Parent Company, of their results of operations for the year, and of the financial position of the Group and the Parent Company, as well as a description of the most significant risks and elements of uncertainty facing the Group and the Parent Company.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hørsholm, January 11, 2022.

Executive Board:

Board of Directors:

Odd Erik Hansen

CEO

Cornelis de Jong

Chair

Mads Munkholt Ditlevsen

Vice Chair

Christoffer Erik Mathies Lorenzen

Anne Louise Eberhard

Consolidated income statement

		2021
EUR millions	Note	Mar-Aug
Revenue	2.1	108.4
Cost of sales	2.2, 2.3	(73.1)
Gross income/(loss)		35.3
Research and development expenses	2.2, 2.3	(9.7)
Sales and marketing expenses	2.2, 2.3	(11.8)
Administrative expenses	2.2, 2.3, 2.4	(9.7)
Operating income/(loss) before special items		4.1
Special items	2.5	(54.2)
Operating income/(loss) (EBIT)		(50.1)
Financial income	2.6	1.1
Financial expenses	2.6	(11.8)
Income/(loss) before tax		(60.8)
Income taxes	2.7	4.7
Income/(loss) for the year		(56.1)
The income/(loss) for the year is attributable to:		
Owners of Spring TopCo DK ApS		(56.5)
Non-controlling interests		0.4
Income/(loss) for the year		(56.1)

Consolidated statement of comprehensive income

EUR millions	Note	2021 Mar-Aug
Income/(loss) for the year	-	(56.1)
Items that will not be reclassified subsequently to the income statement		
Remeasurements of defined benefit plans	3.7	(0.2)
Income tax relating to these items		0.0
Items that will be reclassified subsequently to the income statement when specific conditions are met		
Currency translation of foreign operations		0.0
Income tax relating to these items		0.0
Other comprehensive income/(loss) for the year		(0.2)
Total comprehensive income/(loss) for the year		(56.3)

Consolidated balance sheet

		2021
EUR millions	Note	Aug
ASSETS		
Non-current assets		
Goodwill	3.1	499.9
Other intangible assets	3.2	383.7
Property, plant and equipment	3.3, 3.4	90.5
Other long-term assets		0.7
Deferred tax	2.7	1.6
Total non-current assets		976.4
Current assets		
Inventories	3.5	71.4
Trade receivables	3.6, 4.2	56.8
Tax receivables	4.2	3.7
Other receivables	4.2	15.4
Prepayments		4.9
Cash at bank	4.2	47.5
Total current assets		199.7
Total assets		1,176.1

		2021
EUR millions	Note	Aug
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
Share capital	4.1	0.1
Other reserves		(0.2)
Retained earnings		569.8
Non-controlling interests		8.0
Total equity		577.7
Non-current liabilities		
Employee benefit obligations	3.7	1.2
Deferred tax	2.7	83.5
Borrowings	4.2	396.2
Lease liabilities	4.2	10.5
Total non-current liabilities		491.4
Current liabilities		
Borrowings	4.2	2.1
Lease liabilities	4.2	4.1
Trade payables	4.2	43.5
Tax payables	4.2	8.7
Prepayments		0.4
Other payables	4.2	48.2
Total current liabilities		107.0
Total liabilities		598.4
Total equity and liabilities		1,176.1

Consolidated cash flow statement

EUR millions	Note	2021 Mar-Aug
Operating income/(loss) before special items		4.1
Special items		(54.2)
Non-cash adjustments	5.1	19.3
Change in working capital	5.2	40.6
Interest paid		(2.7)
Taxes paid		(3.0)
Net cash flow from operating activities		4.1
Acquisition of entities, net of cash acquired		(917.5)
Acquisition of intangible assets		(5.1)
Acquisition of property, plant and equipment		(7.9)
Cash flow from investing activities		(930.5)
Proceeds from issues of shares and other equity securities		627.4
Proceeds from borrowings		382.6
Repayment of borrowings		(34.4)
Repayment of lease liabilities		(1.4)
Cash flow from financing activities		974.2
Cash and cash equivalents at the beginning of the financial year		0.0
Unrealized exchange gains/(losses) included in cash and cash equivalents		(0.3)
Net cash flow for the year		47.8
Cash and cash equivalents at August 31		47.5

Consolidated statement of changes in equity

EUR millions	Share capital	Other reserves	Retained earnings	Non- controlling interests	Total equity
2021					
Equity at March 15	0.0	-	-	••	0.0
Capital increase	0.1	-	626.3	-	626.4
Total comprehensive income for the year, see the statement of comprehensive income	-	(0.2)	-	-	(0.2)
Income/(loss) for the year	-	-	(56.5)	0.4	(56.1)
Non-controlling interests arising on a business combination		-		7.6	7.6
Equity at August 31	0.1	(0.2)	569.8	8.0	577.7

The Board of Directors has decided not to propose an ordinary dividend for the financial year March 15 – August 31, 2021.

Section 1

Note 1.1

Additions from acquisitions	267.1	110.0	5.9	3.8	386.8
Additions	-	-	-	5.1	5.1
Cost at August 31	267.1	110.0	5.9	8.9	391.9
Amortization and impairment at March 15	-	-	-	-	-
Amortization and impairment	(5.7)	(2.1)	(0.4)	-	(8.2)
Amortization and impairment at August 31	(5.7)	(2.1)	(0.4)	-	(8.2)
Carrying amount at August 31	261.4	107.9	5.5	8.9	383.7

Note 3.2

Other intangible assets

(continued)

PATENTS, TRADEMARKS, KNOW-HOW ETC.

In the financial year, the Group acquired intangible assets through acquisitions amounting to EUR 386.8 million, which primarily related to technology and customer relations.

DEVELOPMENT PROJECTS

Completed development projects and development projects in progress comprise development and testing of new strains for natural colours as well as production techniques. Projects in progress also comprise cost relating to the implementation of a new ERP system.

In the year under review, the value of the development projects recognized was compared to expected sales or cost savings. Impairment tests similar to the goodwill impairment test described in note 3.1 were prepared based on the value in use of the assets.

No impairment losses were recognised in the financial year.

SOFTWARE

Software comprises expenses for acquiring software licenses. The value of the recognized software has been compared to the expected value in use.

No impairment losses were recognised in the financial year.

KEY ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS

Finished development projects are reviewed at the time of completion and on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment. If so, an impairment test is carried out for the individual development projects. For development projects in progress, however, an annual impairment test is always performed. The impairment test is performed on the basis of various factors, including future use of the project, the fair value of estimated future earnings or savings, interest rates, and risks.

For development projects in progress, Management estimates on an ongoing basis whether each individual project is likely to generate future economic benefits for the Group in order to qualify for recognition. The development projects are evaluated based on both technical and commercial criteria.

25.9	22.2	5.6	24.8	78.5
7.4	0.9	1.4	6.3	16.0
33.3	23.1	7.0	31.1	94.5
<u>-</u>	-	-	=	-
(1.7)	(1.6)	(0.7)	-	(4.0)
(1.7)	(1.6)	(0.7)	-	(4.0)
31.6	21.5	6.3	31.1	90.5
	buildings - 25.9 7.4 33.3 - (1.7) (1.7)	buildings machinery - - 25.9 22.2 7.4 0.9 33.3 23.1 - - (1.7) (1.6) (1.7) (1.6)	buildings machinery and equipment - - - 25.9 22.2 5.6 7.4 0.9 1.4 33.3 23.1 7.0 - - - (1.7) (1.6) (0.7) (1.7) (1.6) (0.7)	Land and buildings Plant and machinery Other fixtures and equipment in progress 25.9 22.2 5.6 24.8 7.4 0.9 1.4 6.3 33.3 23.1 7.0 31.1 - - - - (1.7) (1.6) (0.7) - (1.7) (1.6) (0.7) -

Trade receivables	56.8	-	~	56.8	56.8
Tax receivables	3.7	-	-	3.7	3.7
Other receivables	15.4	-	-	15.4	15.4
Cash at bank	47.5	-	-	47.5	47.5
Financial assets at amortized cost	123.4	-	-	123.4	123.4
Financial liabilities					
Second-lien borrowings	-	-	204.6	204.6	99.9
Senior bank borrowings 1)	16.2	87.7	294.1	398.0	298.4
Lease liabilities	4.1	7.6	3.3	15.0	14.6
Trade payables	43.5	-	-	43.5	43.5
Tax payables	8.7	-	-	8.7	8.7
Other payables	12.1	-	-	12.1	12.1
Financial liabilities at amortized cost	84.6	95.3	502.0	681.9	477.2
Employee benefit obligations	-	-	1.2	1.2	1.2
Fair value through other comprehensive income	-	-	1.2	1.2	1.2
Total financial liabilities	84.6	95.3	503.2	683.1	478.4

¹⁾ Includes a loan which may be unconditionally extended until March 2027, meaning that the loan is classified with a maturity in excess of 5 years. As Management expects to repay the loan in March 2027, interest has been calculated until then.

Note 4.2

Financial assets and liabilities

(continued)

EUR millions	2021
Non-current borrowings	
Second-lien borrowings	102.6
Senior bank borrowings	305.3
Lease liabilities	10.5
Total before amortization of financing expenses	418.4
Capitalized financing expenses, second-lien borrowings	(2.7)
Capitalized financing expenses, senior bank borrowings	(9.0)
Total non-current borrowings	406.7
Current borrowings	
Bank borrowings	2.1
Lease liabilities	4.1
Total current borrowings	6.2
Total	412.9

The Group's borrowings are denominated in EUR and USD.

The terms for the bank debt include a few covenants focusing on the Group's ability to generate sufficient cash flows. The financing of each group company is monitored and managed at group level. The first covenant check is to take place in May 2022, and estimates for the income statement, balance sheet and cash flow statement indicate that the covenants will be met by a comfortable margin in 2022.

Note 4.2

Financial assets and liabilities (continued)

EUR millions	Effective interest	C	Available	Drawn	Maturity	Carrying	Interest rate
Second-lien borrowings	rate (%) ¹	Currency	facility	amount	(years)	amount	risk amount ²
Floating rate	0.0	EUR	102.6	102.6	7-8	99.9	0.5
Total			102.6	102.6		99.9	0.5
Senior bank borrowings							
Floating rate	0.0	EUR	300.5	247.0	6-7	238.0	1.1
Floating rate	0.3	USD	59.9	59.9	6-7	60.4	0.6
Total	-		360.4	306.9		298.4	1.7
Total second-lien and senior bank borrowings			463.0	409.5		398.3	2.2

The fair value of bank borrowings does not differ significantly from the carrying amount.

¹⁾ Interest rate including zero-floor and excluding margin

²⁾ Interest rate risk if interest rates increase by 1.0 percentage point

Note 4.2

Financial assets and liabilities

(continued)

EUR millions	Total second-lien borrowings	Total senior bank borrowings	Floating rate	Fixed rate
Currency of the principal				
EUR	99.9	238.0	337.9	0.0
USD	0.0	60.4	60.4	0.0
Total	99.9	298.4	398.3	0.0

Cash paid	799.7	127.2
Debt to former shareholder	14.5	3.5
Contingent consideration		3.8
Fair value of total consideration	814.2	134.5
	Chr. Hansen	
	Natural	.
EUR millions	Colors Division	Secna Group
Fair value of net assets acquired	DIVISION	агоар
·	352.6	34.2
Other intangible assets	60.6	20.3
Property, plant and equipment		20.3
Inventories	56.6	
Trade receivables	54.2	16.7
Trade payables	(23.4)	(3.0)
Other receivables and payables, net	(17.3)	0.1
Interest-bearing debt	(14.6)	(34.9)
Tax payables and deferred tax liabilities, net	(84.1)	(14.5)
Cash at bank	23.9	7.3
Minority interests	-	(7.6)
Net identifiable assets acquired	408.5	40.3
Goodwill from acquisition	405.7	94.2
Fair value of total consideration	814.2	134.5
Hereof cash at bank	(23.9)	(7.3)
Acquisition costs, net of cash	790.3	127.2

ACQUISITIONS DURING 2021

Acquired businesses are recognized in the consolidated financial statements from the time of the acquisition. A purchase price allocation has been conducted in accordance with IFRS by fair value assessment of identifiable assets and liabilities at the acquisition date in the opening balance sheet.

The following valuation techniques have been applied in the fair value assessment of significant net assets acquired:

- Property, plant and equipment have been assessed for fair value by applying the replacement cost approach.
- Technology has been assessed using a multi-period excess earnings model.
- Customer relationships have been assessed using an allowed margin approach as the valuation methodology.

Chr. Hansen Natural Colors Division

Effective March 31, 2021, Oterra acquired full ownership of Chr. Hansen's Natural Colors division, the world's largest provider of natural food colors. The transfer was contemplated as of the acquisition date, allowing Oterra full control of all assets and liabilities.

Goodwill represents the value of the current workforce and know-how and also the operational synergies expected from integration within the Group.

Revenue and EBIT amount to EUR 99.2 million and EUR (26.5) million, respectively, since the date of acquisition. On a pro forma basis, had the acquisition been effective from March 15, 2021, the Natural Colors division would have contributed EUR 110.3 million to revenue and EUR (25.2) million to EBIT.

Acquisition costs related to the acquisition amounted to EUR 20.7 million.

SECNA Group

Effective June 26, 2021, Oterra acquired the full ownership of Secna Natural Ingredients Group S.L. The acquisition has further strengthened Oterra's portfolio of products.

Goodwill represents the value of the current workforce and know-how and also the operational synergies expected from integration within the Group.

Revenue and EBIT amount to EUR 9.1 million and EUR 0.1 million, respectively, since the date of acquisition. On a pro forma basis, had the acquisition been effective from March 15, 2021, the Secna Group would have contributed EUR 26.6 million to revenue and EUR (5.1) million to EBIT.

Acquisition costs related to the acquisition amounted to EUR 3.7 million.

39

Diana Foods

Effective December 29, 2021, Oterra Group acquired Diana Food's natural food coloring business. The initial accounting for the business combination is not yet completed, and the assessment of acquisition date fair values are still ongoing. Consequently, disclosures of the fair value of assets acquired and other disclosures required under IFRS 3, Business Combinations, cannot be provided. The acquired net assets are expected to relate primarily to goodwill, technology, and customer relationships.

The estimated acquisition price of Diana Foods is EUR 42.8 million subject to final net working capital adjustments.

Food Ingredient Solutions

Effective December 30, 2021, Oterra Group acquired the company Food Ingredient Solutions LLC.

The initial accounting for the business combination is not yet completed, and the assessment of acquisition date fair values are still ongoing. Consequently, disclosures of the fair value of assets acquired and other disclosures required under IFRS 3, Business Combinations, cannot be provided. The acquired net assets are expected to relate primarily to goodwill, technology, and customer relationships.

The estimated acquisition price of Food Ingredient Solutions LLC, is EUR 101.5 million subject to final net working capital and net debt adjustments.

KEY ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS

The most significant assets acquired generally comprise goodwill, patents, IP rights, customer relationships, and property, plant and equipment. No active market exists for the majority of the acquired assets and liabilities, in particular in respect of acquired intangible assets. Accordingly, Management makes estimates of the fair value of acquired assets, liabilities, and contingent liabilities. Depending on the nature of the item, the determined fair value of an item may be associated with uncertainty and possibly adjusted subsequently.

The fair value of development projects and customer contracts acquired in business combinations is based on an evaluation of the conditions relating to the acquired portfolio and related customer relationships. Measurement is based on a discounted cash flow model on key assumptions about the estimated split of the acquired and expected revenue, the related churn rates and profitability of the revenue at the time of the acquisition.

branche	12	4.0.0	_
Aurora International OpCo ApS	Romania	100	S
Hellerup Sucursala Bucuresti Oterra Operations ApS, Sucursal en	Spain	100	S
España	Spain	100	3
Oterra Operations ApS, Filial Sweden	Sweden	100	S
Oterra Operations ApS, Irish Branch	Ireland	100	S
Aurora International OpCo ApS Merkezi	Turkey	100	S
Danimarka Istanbul Merkez Şubesi	,,		
Oterra France SAS	France	100	S
Oterra GmbH	Germany	100	S
Oterra UK Limited	UK	100	S
Local AcqCo Middle East FZ-LLC	UAE	100	S
Oterra Singapore Pte. Ltd.	Singapore	100	S
Oterra Rus LLC ²⁾	Russia	100	S
LOCAL ACQCO MALAYSIA SDN. BHD.	Malaysia	100	S
Local AcgCo Argentina SRL	Argentina	100	S
LOCAL ACQCO COLOMBIA S.A.S.	Colombia	100	S
Spring MidCo DK ApS	Denmark	100	0
Holdingselskabet af 18. september 2020 ApS	Denmark	100	0
Holdingselskabet af 22. april 2021 ApS	Denmark	100	0

Local HoldCo Italy S.r.l.	Italy	100	S
Local AcqCo Peru S.A.C. 2)	Peru	100	S
Local HoldCo Brazil Ltda.	Brazil	100	0
Aurora Local HoldCo US, LLC	USA	100	S
Aurora Local AcqCo US, LLC	USA	100	S
Local AcqCo France SAS Bureau de liaison	Algeria	100	S
Beijing Branch of Shanghai Local AcqCo Trading Co., Ltd. ²⁾	China	100	S
Aurora International OpCo ApS, Indonesian Representative Office	Indonesia	100	S
Aurora International OpCo ApS, representative office	Thailand	100	S
The representative office of Chr. Hansen Natural Colors A/S in Ho Chi Minh City	Vietnam	100	S
Oterra Colors Spain S.L.	Spain	100	0
Secna Natural Ingredients Group S.L.	Spain	100	S
Sociedad Española de Colorantes Naturales y Afines, S.A.U.	Spain	100	S
Vitivinícola Ramírez S.L. 1)	Spain	50	S
Società Italiana Coloranti Naturalied Affini S.r.I	Italy	100	S
EG Industriale S.r.l.	Italy	100	S
Secna Natural Ingredients Group SL Stabile Organizzazione	Italy	100	S
Erkon Konsantre Sanayi ve Ticaret A.Ş. 1)	Turkey	50	S
NCD Brasil indústria e comércio de corantes naturais Itda.	Brazil	100	S

The "Consolidated ownership" column shows the portion of the income/(loss) of the entity which is attributable to the shareholders of Spring TopCo DK ApS in the consolidated financial statements.

- P Production
- S Sales
- O Other

¹⁾ The governance structure provides Spring TopCo DK ApS with the power to govern the financial and operating policies of this group company. Consequently, the company is consolidated as a subsidiary with no noncontrolling interest.

²⁾ The group company's financial reporting period (January-December) deviates from that of the Group.

Otella

Annual Report March 15 – August 31, 2021 (Parent Company)

Income statement March 15 – August 31

EUR thousands	Note	2021
Revenue		-
Gross income/(loss)		-
Administrative expenses	2.1	(3)
Operating income/(loss) before special items		(3)
Special items		(9)
Operating income/(loss) (EBIT)		(12)
Financial expenses	2.2	(3,472)
Income/(loss) before tax		(3,484)
Income taxes	2.3	-
Income/(loss) for the year		(3,484)

Statement of comprehensive income March 15 – August 31

Other comprehensive income for the year Total comprehensive income for the year	14
Currency translation to presentation currency	14
Items that will be reclassified subsequently to the income statement when specific conditions are met	
Income/(loss) for the year	(3,484)
EUR thousands	2021

Balance sheet at August 31

EUR thousands	Note	2021
ASSETS		
Non-current assets		
Investments in group companies	3.1	726,086
Total non-current assets		726,086
Current assets		
Cash at bank		72
Total current assets		72
Total assets		726,158
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
Share capital	4.1	134
Reserves		622,784
Total equity	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	622,918
Non-current liabilities		
Borrowings	4.2	99,905
Other payables		3,335
Total non-current liabilities		103,240
Total current liabilities		0
Total liabilities		103,240
Total equity and liabilities	***	726,158

Cash flow statement March 15 – August 31

EUR thousands	Note	2021
Operating income/(loss) before special items		(3)
Special items		(9)
Non-cash adjustments	5.1	(3,331)
Change in working capital		3,334
Net cash flow from operating activities		(9)
Payment for acquisition of entities, net of cash acquired		(726,086)
Cash flow from investing activities		(726,086)

EUR thousands	Note	2021
Proceeds from issues of shares and other equity		626,388
securities		
Proceeds from borrowings		99,779
Cash flow from financing activities		726,167
Cash and cash equivalents at the beginning of the		0
financial year		Ü
Net cash flow for the year		72
Cash and cash equivalents at August 31		72

Statement of changes in equity March 15 – August 31

EUR thousands	Share capital	Retained earnings	Total
2021			
Equity at March 15	5		5
Capital increase	129	626,254	626,383
Total comprehensive income for the year, see the statement of comprehensive income		14	14
Income/(loss) for the year		(3,484)	(3,484)
Equity at August 31	134	622,784	622,918

The Board of Directors has decided not to propose any ordinary dividend for the financial year March 15 – August 31, 2021.

Note 1.1
